

# För fan de arm us

## KENDO - VÄRLDSMÄSTARSSPORT OCH STUDENTSSPORT

I somras hölls i Brasilien det femte världsmästerskapet i kendo, den japanska svärdsfäktningen. Även denna gång var Sverige representerat av ett fullt lag. Fäktare från tjugutalet rde nationer gjorde upp om det individuella mästerskapet och om lagmästerskapet. Som väntat dominerade Japan även detta VM. Japaner har hitintills vunnit samtliga guldmedaljer! (Kendo är ju något av japansk nationalsport.)

I den individuella tävlingen belade japaner de fyra första platserna. Fram till semifinalerna hade dessa stronga killar visat en mycket fin, teknisk och fantasirik kendo genom åtskilliga hårda matcher. I semifinalerna och i finalen sjönk sedan matchkvaliteten, kanske beroende på att de där tävlande japanerna väl kände varandra och varandras kendo.

Andra som visade mycket fin kendo, vsom pressade och i några fall slog japanska favoriter var de unga koreanerna och två amerikaner.

Europa hade få framgångar i de individuella tävlingarna och Sverige ännu färre. Samtliga svenskar föll, om än efter goda insatser med matchvinster på flera håll, i de förberedande omgångarna.

I lagtävlingen var Japan helt överlägset. Ohotat kunde man ånyo erövra de ädlaste medaljerna. Tvåa blev värdlandet Brasilien och trea Kina och Korea.

Sverige var i gruppomgången lottat tillsammans med Hawaii, ss Tyskland och Mexiko. Mexiko besegrades klart (4-1). Mot Hawaii och Tyskland blev det sedan lika klara förluster (0-5 och 1-4). Resultaten får sägas spegla styrkeförhållandena nationerna emellan rätt väl.

Det svenska laget innehöll två SSIF:are: Lasse Gillegård som tävlande och undertecknad som coach. Sin tävlingsinsats i VM har Lasse Gillegård all anledning att känna sig nöjd med. Individuellt var han ytterst nära att klara sig genom gruppomgångarna till den vidare utslagsturneringen. I goodwillmatcherna, som alltid anord-

nas nådde han som bäste svensk en delad tredjeplats i sin klass. Genomgående visade det sig att motståndarna hade rätt svårt för att komma underfund med Lasses något aviga stil och hans långa attacker.

Från VM över till SSIF:s kendo.

Sedan många år driver SSIF en mycket framgångsrik kendosträning (den har bl a resulterat i ett stort antal SM-guld) och nu har den satt igång för hösten. Självklart är träningen på sedvanliga tider och i den väl "intränade" lokalen.

Nya, som gärna vill veta litet mer om kendo och därigenom få en liten inblick i japansk kultur (kendo bygger ju på de japanska samurajernas mycket gamla svärdskonst) är välkomna att titta och pröva på. Nybörjargrupper startar i september.

Den som inte har ambitioner att ställa upp i VM eller SM skall inte låta sig avskräckas av vad som sagts om tävlingsmeriter. Kendosträning är i första hand ett mycket individuellt sätt att genom svärdsträning komma litet till insikt om bl a sig själv. Den som sedan vill tävla ges goda möjligheter till det! Men, träningen kan också ses som ett utmärkt tillfälle till trevlig motion, på ett litet annorlunda sätt!

Således: Kendosträningen hösten 1982

Johannes Skola, Roslagsgatan 61, Stockholm

Måndag, torsdag och fredag 19 - 21

Nybörjare måndag och torsdag

Uppllysningar Torsten Ryman bost 767 5385

SSIF:s kansli vx 14 23 45

Johan Appelberg